
 

大崎クールジェン見学のご案内 

 

 ご見学にあたり、下記内容をご一読頂きますとともに、必要事項をご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

１．見学内容                                      

・基本は 120分コースを推奨しています。 

 会社紹介 DVD 視聴（10 分）、補足説明（50分）、現場見学（60分） 

※実証試験の状況や、安全上、現場見学のご案内が難しい場合はバーチャルツアーに 

よる説明を行いますのでご了承ください。 

 

2．見学受入日時                                    

・平日 午前 10時から 12 時、午後 14 時～16時まで  

※土日・祝日は見学受入不可 

 

３．見学受入人数                                    

・見学受入人数は最大 20 名様までとし、見学のお申込みは 3 名様以上から承ります。 

また、対象年齢は原則高校生以上とさせていただきます。 

 

４．現場見学に関するご留意事項                           

・実証試験設備エリア外からの設備全景見学となります。なお、当社設備は実証試験を行

っている設備ですので、実証試験の状況によっては予め調整したご視察内容と異なる場

合がございますのでご了承ください。 

・グレーチング（格子状の鉄蓋）上や足場の悪い箇所を通行する場合があるため、踵の高

い靴・滑りやすい靴・サンダル等はお避けいただき、歩きやすい靴でお越しくださいま

すようお願いいたします。 

・安全のため、長袖・長ズボンをご着用ください。 

・現場には高所や暗所があります。高い所の階段昇降が苦手な方はご注意ください。 

・発電所内はお客さまにて手配された車両（バス、ジャンボタクシー等）、または弊社車両 

（ハイエース等）で移動いたします。 

・バスのサイズにつきましては、中型以下（全長 9m 以下）を推奨しております。 

・設備の写真撮影につきましては、現場見学時に撮影可能な場所をご案内させていただき

ますので、予めご了承ください。 

 

 



５．大崎クールジェンへのアクセス                          

・弊社まではお客さまご自身でお越し頂きますようお願いいたします。 

弊社車両による送迎は承っておりません。 

・なお、島内には公共交通機関がほとんどございません。島内港⇔大崎クールジェン間の

ご移動は事前に島内タクシー会社、バス会社にご予約頂くか、お客さま手配車両にて 

フェリーにご乗船のうえお越し頂きますようお願い申し上げます。 

【島内公共交通機関のご案内】 

  ・東野タクシー（TEL：0846‐65‐2091） 

※事前予約必須（垂水港，白水港経由のみ予約可、大西港経由の予約は不可） 

・スマイルバス（TEL：0846‐67‐5544） 

  ・デマンド型（予約型）おと姫バス 

デマンド型（予約型）おと姫バスについて／大崎上島町 

 

【大崎上島町、大崎発電所までのアクセス】 

 

 

 

 

https://www.town.osakikamijima.hiroshima.jp/soshiki/kikaku/1_1/rikuzyoukoutu/7009.html


【構内図】※弊社は中国電力㈱大崎発電所の敷地内に所在しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．お問い合わせ先                                 

・以下の必要事項について、電子メールまたはお電話にてお問い合わせください。 

（1）見学希望日（複数日お知らせください） 

（2）見学希望時間帯 

（3）団体名（会社名） 

（4）見学予定人数 

（5）見学の趣旨・目的 

（6）見学お申込者のご連絡先 

 

～お問い合わせ先～ 

総務企画部 総務グループ  

見学受付窓口 

E-mail：info@osaki-coolgen.jp 

℡：0846-67-5250 

受付時間／平日 午前 9:00～午後５:00 


